

אותם חיילים קדושים שהם המלאכים הממונים על המראה כולם עומדים כאן בהיכל נו"ה דבריאה, וְכִלְהוּ אֶקְרוּן מִסְטָרָא דְנְבוּאָה, וכולם נקראים מצד נבואה, מְרָאָה וְחִלְמָא מִסְטָרָא דְנְבוּאָה הוּוּ כִּי מראה וחלום הם מצד

הנבואה ואינם נבואה ממש.

צבאות הוא בנצח והודר וכן הוא ביסוד

וְאֵף עַל גַּב דְּקָא אֲמַרִּינָן ומה שפירשנו כאן שצבאות הוא בנו"ה אע"פ שבמקום אחר אמרנו, דִּי בְּגוֹ תְהוּא אוֹת קַיִמָּא קַדִּישָׁא, שְׂרִיא שְׂמָא דָּא שהשם צבאות הוא ביסוד אות ברית קודש, אין זה סותר. בְּגִין דְּכִלְהוּ חִיְלִין נַפְקִי מֵהַאי אוֹת לפי שכל צבאות המלאכים יוצאים מהיסוד הנקרא אות כי כל השפע שמתקבץ בנו"ה גורם שיצאו חיילים של נשמות ומלאכים מהיסוד ולכן. עִם כָּל דָּא, יִרְכִּין דְּאֵינוּן קַיִמִין לְבַר עם כל זה הירכים שהם הנו"ה העומדים חוץ לגוף, קַרִּינָן עַל שְׂמָא דָּא נקראים על שם החיילים כיון שהם המבשלים ומכינים הזרע קודש שמהם יוצאים אותם חיילים.

אלו הנו"ה דבריאה נקראים ברייתי ונקראים הירכים שהם נו"ה דבריאה בתים היצוניים

וְאֵלִין אֵינוּן דְּאֶקְרוּן בְּרִייתִי ואלו הנו"ה דבריאה נקראים ברייתי דהיינו 'היצוניות' כי הם חוץ לאצילות, דְּהָא בְּרִייתָא לְבַר מִמְשָׁנָה שהרי הברייתא היא מחוץ למשנה, כי המשנה היא במלכות דאצילות והברייתא היא בנו"ה

דבריאה. **מִתְנִיתִין קַיִמָא לְגוּ בְרִייתֵי** המשנה עומדת לפנים מהברייתא והברייתא היא המפרשת לה, **וְאֶקְרוּן יֶרְכִין בְּתֵי בְרָאֵי** ונקראים הירכים שהם נו"ה דבריאה בתים חיצוניים, **בְּגוּוּנָא דִּי לְעֵילָא** והם כעין הנו"ה דאצילות שהם מחוץ לגוף.

המלכות נקראת משנה ז"א סוד תורה שבכתב והברייתות כנגד נצח והוד

**מִתְנִיתִין אִיהוּ רְזָא דְקַיִמָא לְגוּ** המשנה היא סוד שעומד בתוך האצילות במלכות דאצילות, **דְּאֻלְפֵי תַמְן עֶקְרָא דְכֻלָּא** שמשם לומדים עיקרי כל התורה שבע"פ כי במשנה השרשים והעיקרים, ואילו הפרטים הם מרומזים במשנה ומבוארים בברייתות ובגמרא, **וְעַל תְּנַאֵי** ועל כן התנאים הם מושרשים במלכות דאצילות כי הם בעלי המשנה, **וְרְזָא (דָּא) דְּהֶךָ,** (שיר השירים ח) וזה סוד הכתוב **אֲנִהְיֶה אֲבִיָּאךָ אֶל בֵּית אִמִּי תִלְמִדְנִי.** שישאל אומרים לז"א אנהגך ואמשיך לך מוחין דאו"א ואז **אֶל בֵּית אִמִּי דָּא קִדְשׁ הַקְּדוּשִׁים** תבא אל בית אימי שזה היכל קודש הקדשים דבריאה ששם המלכות כדי להתייחד עימה. **תִּלְמִדְנִי דָּא הוּא רְזָא דְמִתְנִיתִין** זה סוד המשנה שבמלכות. **דְּכֵד עָאֵל דָּא נְהַר דְּנַגִּיד וְנַפִּיק** כי כאשר נכנס היסוד שהוא בחינת הנהר הנמשך ויוצא מהבינה, **בְּהוּא בֵּית קִדְשׁ הַקְּדוּשִׁים** להתייחד במלכות הנמצאת בהיכל קודש הקדשים, **כְּתִיב תִּלְמִדְנִי** אז כתוב תלמדני שפירושו שתשפיע לי מוחין להבין את המשנה שהיא תושבע"פ כי ישראל מקבלים משם את שפע התורה. **וְדָא הוּא רְזָא, דְּאֶקְרִי**

**מִשְׁנֵה** וזהו הסוד שהמלכות נקראת משנה מלשון 'משנה למלך' כי היא שניה לו"א

שהוא סוד תורה שבכתב. **כְּמֵה דְאֵת אָמֹר** וזה מה שכתוב (דברים יז) **אֵת**

**מִשְׁנֵה הַתּוֹרָה הַזֹּאת** שהוא רמז למלכות **כִּד אֶת־מִשְׁכָּא לְבַר,**

**אֶקְרִי בְרִייתָא** וכאשר היא נמשכת מחוץ לבריאה אז היא נקראת ברייתא.

**תִּרְיִן יִרְכִּין אֵינוֹן בְּרִייתֵי** ולכן שתי הירכים שהם נו"ה דבריאה הם ברייתות

כי בהם מתגלה הברייתא שהיא חוץ למשנה.

ביאור כלל הנהגת כל העולם וסוד בית ראשון ובית שני וסוד הגלות עד ביאת

המשיח וענייני נפילת השכינה בגלות עד שיכלו הנשמות שבגוף ואיך נפלו

ישראל מתכלית עלייתם עד למטה לארץ

**רְזָא דְרִזִּין דְּלָא אֶתִּיְהִיב לְאֶתְנַלְאָה** סוד הסודות שלא ניתן לגלותן

לכל אחד. **בְּגִין דְּלָא אֶתְמַסֵּר רְזָא בַר לְחַפְיָמִי עֲלִיוֹנִין**

לפי שלא נמסר סוד זה אלא רק לחכמים עליונים הראויים לכך. **וְוִי אֵי אֶתְגְּלִי אוֹי**

אם יתגלה סוד זה לשאינם ראויים שיוכלו להשתמש בו לרעה בסט"א, **וְוִי אֵי לָא**

**אֶתְגְּלִי אוֹי** אם לא יתגלה לחכמים הראויים לכך שיכולים להשתמש בו לתיקון

העולמות, **בְּגִין דְּאִיהוּ רְזָא מְרִזִּין עֲלָאִין דְּקַדְשָׁא בְּרִידָה הוּא**

**אֲנַהֲיג בֵּיהּ עֲלָמָא** לפי שהוא סוד מסודות הקב"ה שבו הוא מנהיג את העולם.

**בֵּית רֵאשׁוֹן קַיְימָא בִּימֵי שְׁלֹמֹה** בית ראשון היה עומד בימי שלמה

שאז עמדו ישראל על רום מעלתם וגם בית המקדש אז עמד בתוקף קדושתו,

**לְקַבֵּל עֲלָמָא עֲלָאָה** והוא היה בחינת רחל נוק' דז"א שעמדה כנגד הבינה היא

העולם העליון כי אז עמדה המלכות עם ז"א פב"פ בקומה שלימה בין בחול ובין בשבת והיו נה"י דאימא מתלבשים בתוך ז"א עד החזה שלו **וְאִיהוּ אֶקְרִי בַּיִת רֵאשׁוֹן** והואיל ורחל עמדה עד כנגד ראש ז"א נקראת גם היא עלמא עילאה וה' עילאה כמו הבינה וכיון שהיא מצד ה' ראשונה שבשם הוי"ה נקראת בית ראשון, **וְאֶשְׁתַּמֵּשׁ כְּלֵא בְּבֵית קֹדֶשׁ הַקְּדָשִׁים** והיה אור הבינה משתמש ומאיר בבית קודש הקדשים דבריאה ומשם היה מקבל בית המקדש את קדושתו, **אֶתֶר דְּאֶשְׁתַּמֵּשׁ בִּיהַ שְׁמַשָּׁא** (דף רנ"ח ע"א) **בְּסִיְהָרָא** והוא מקום שבו משתמש ז"א הנקרא שמש עם המלכות הנקראת ירח והוא הנקודה הפנימית שבהיכל קדש הקדשים הנקראת נקודת ציון ששם מתייחדים זו"ן. **וְרִזִּין עֲלָאִין כְּלָהוּ בְּשְׁלִימוֹ** והיו הסודות העליונים כולם בשלמות כי נמשכו לזו"ן תמיד מוחין מאר"א ועמדו פב"פ והיה יחוד זו"ן תדיר בתכלית השלימות שאפשר קודם ביאת המשיח בב"א, **וְקַיִמָא עֲלֵמָא בְּאֶשְׁלֵמוֹתָא** ועמדה המלכות עם ז"א בשלימות ביחוד תדירי פב"פ.

**וְלִבְתָּר גְּרָמוֹ חוּבִין** אחר כך גרמו העוונות שנחרב בית המקדש, **וְאֶתְמַשְׁכוּ רִזִּין** ונסתלקו המוחין מזו"ן ונתמעטו תכלית המיעוט, **וְאֶתְדַחֲיִין מִבֵּית קֹדֶשׁ הַקְּדָשִׁים לְבַר** ונדרחו מבית קדש הקדשים שבבריאה לחוץ והלכו לגלות וירדו מדרגה אחר מדרגה וגם היחוד התדירי שביסוד ומלכות שבקדש הקדשים נפסק וירדה המלכות אחורי נה"י דז"א. **כִּד אֶתְדַחֲחוּ לִירְכִין** כשנדרחו לירכים בגלות, **כְּדִין קַיִמוֹ לְבַר דְּאֶקְרוֹן בְּתֵי בְּרָאִי** אז עמדו ישראל בחוץ בנו"ה דבריאה הנקראים בתים חיצוניים, **וְאֶצְטְרִיכוּ**